
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 
RADY K ZÁJEZDŮM  

 
 INDICKÁ GOA         č. záj. 605     

1. Odjezdy 
 
Čas odletu a letecká společnost bude upřesněna cca  
7 dní před zájezdem. 

2. Doprava 
 
Na ostrově se budeme pohybovat klimatizovaným 
minibusem, džípy k vodopádu Dúdhsagar, místními 
autobusy či tuk-tuky, lodní výlet na ostrov Grand Island 
vč. barbecue a nápojů. Transfer z a na letiště je zajištěn 
klimatizovaným minibusem.  
V Indii se jezdí vlevo, doprava je chaotická a neukázněná, 
silnice nejsou příliš kvalitní (kromě hlavních tahů), nejezdí 
se zde příliš rychle, a proto počítejte s delší přepravou 
v rámci některých výletů (zejména 6. a 8. den). 

3. Ubytování  
 
Ubytování je zajištěno 7x v hotelu 4* v oblasti Calangute 
(Severní Goa). Pláž se nachází několik set metrů od 
hotelu (většinou do 10 minut chůze). Pokoje jsou 
vybaveny klimatizací a vlastním příslušenstvím. 
 
Příplatek: 1/1 pokoj – 8 000 Kč (zde povinný při 
nedoobsazení). 

4. Stravování 

V hotelu je polopenze formou bufetu. 

Nesčetné restaurace, rychlé občerstvení i obchůdky 
naleznete takřka všude.  

Goa je velmi ovlivněna portugalskou kuchyní. Nezbytnou 
součástí je palmový ocet (jinde v Indii neznámý) a hojně 
používaný kokos, česnek, kyselé tamarindy a místní 
palčivé chilli papričky. Goa je domovinou slavného vindalú 
– velice pálivá kyselá směs omáčky karí s různými druhy 
masa. Dalšími specialitami jsou červené vepřové 
klobásky, pikantní kuřecí nebo skopové maso s omáčkou 
z citronové šťávy, buráků, kokosu a koření. Je tu 
vynikající výběr mořských plodů a ryb. Pokud jde o 
nápoje, dá se tu velmi levně koupit víno, lihoviny a pivo, 
nebo místní pálenka feni (z destilovaných oříšků kešu 
nebo z palmové šťávy). 

Pozor, pokud budete chtít jíst jídlo jako místní, tedy bez 
přímo, pak je třeba pojídat jídlo pouze pravou rukou, levá 
je zde považována za nečistou. 

Standardní menu v dobré restauraci pořídíte okolo 45 - 
120 INR, na ulici a v malých jídelnách na venkově se lze 
stravovat ještě levněji. Pro stravování v Indii platí podobné 
zásady jako jinde v Asii, je třeba vybírat si ke stravování 
na pohled čistá místa. Nejobecnější pravidlo je, že kde jí 
mnoho lidí, tam bude strava chutná a relativně bezpečná. 
Z nejlevnějších nápojů je možno doporučit balené ovocné 
džusy či nápoj "Fresh Lime Soda", jinak se doporučuje pít 
vodu či jiné nápoje dodávané v plastikových lahvích či 
krabicích.  

5. Důležité osobní věci 
 
Doporučujeme pro letecký zájezd vzít s sebou pro první 
den nápoje v dostatečném množství s sebou (ne ale na 
palubu!), na začátku zájezdu většinou není možnost si je 
většinou zakoupit. 
 
Počasí: 
V oblasti Goy je nejvhodnější období pro cesty říjen-
březen, je třeba počítat s vyšší vlhkostí, průměrná denní 
teplota je v březnu 32 °C. 
 
Vybavení a oblečení: 
V případě zájmu o alternativní turistiku - kvalitní 
outdoorové oblečení pro pohyb v přírodě (dobře 
prošlápnuté pohorky nebo trekové boty). Pro pobyt 
v přímořském letovisku či nenáročné výlety vypsané 
v programu doporučujeme pokrývku hlavy proti slunci, 
dobrý ochranný krém a sluneční brýle. Nezapomeňte 
pohodlné oblečení na cesty, sandály, plavky, menší batoh 
na výlety, do kterého se vejde svačina na den, láhev 
s vodou i případné náhradní oblečení. Všechny výlety se 
budou odehrávat „na lehko“. 
Abyste předešli zbytečné pozornosti místních, 
doporučujeme především ženám, aby se v Indii 
neoblékaly do příliš krátkých sukní, těsně přiléhavých šatů 
a velkých dekoltů. Návštěva některých chrámů a klášterů 
vyžaduje zahalená ramena a nohy zakryté po kolena. 
Doporučujeme s sebou účinný repelent, který má 50 nebo 
95% DEET. 
 
Časový posun: +3,5 hodiny (letní čas), +4,5 hodin (zimní 
čas). 
 
Doporučené vybavení vaší lékárničky: 
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky: 
Proti průjmu – Immodium, Carbosorb, Carbocit, Enterol 
Proti bolestem kloubů, hlavy – Ibalgin, Nalgesin, Dolgit 
Proti zvýšené teplotě – Paralen, Acylpyrin, Panadol 
Na povrchová poranění – Bepanthen, Jodisol, obinadla, 
náplasti 
Proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Livostin 
kapky, Fenistil, Claritine 
Proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Kinedryl, 
Travel-Gum, Motilium 
Užívání antibiotik je vhodné konzultovat s praktickým 
lékařem. Těm, kteří trvale užívají nějaké léky, 
doporučujeme, aby si tyto léky vzali s sebou 
v dostatečném množství.  
 
Očkování: 
Žádné speciální očkování pro cesty do Indie není 
vyžadováno. Bližší informace najdete na: 
http://www.ockovani-zahranici.cz/  
http://www.ockovani.cz/indie/. 
 
Elektřina: 230 V, většinou se setkáte v Indii se 
zástrčkami obsahujícími 3 kulaté kolíky, které jsou 
uspořádány do rovnostranného trojúhelníku nebo se 
zástrčkou tvořenou 2 hroty (tzv. eurozástrčka) – tyto 
zástrčky jdou kromě Velké Británie a Irska použít v celé 
Evropě. 
 



        

 

6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna. Váhové limity 
zavazadel pro leteckou přepravu budou upřesněny v 
pokynech k zájezdu. 

7. Pas  
 
Vízum: naše CK Vám vízum do Indie zajistí – cena je  
1 050 Kč. O všem potřebném Vás budeme včas 
informovat. 
 
Doporučujeme pro případ ztráty cestovního dokladu vézt 
s sebou 2 kopie cestovního dokladu a 2 fotografie, vždy 
uložené odděleně od cestovního dokladu, v jiném 
zavazadle. 
 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!! Upozorňujeme, že pas musí být platný 
minimálně 6 měsíců po návratu. !!! V případě kratší 
platnosti pasu ambasáda vízum neudělí. !!! Zkontrolujte 
před odjezdem, že máte svůj vlastní cestovní doklad při 
sobě. !!! 
 
8. Pojištění 
 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet do 
zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy) v ceně  
1 020 Kč / os.  
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni nebo na požádání obdržíte 
knížku se všeobecnými pojistnými podmínkami v naší CK, 
případně na začátku zájezdu od průvodce. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 

pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny nebo na 
začátku zájezdu od průvodce. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých následků 
úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 45 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 45 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 45 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení ve 
stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 

9. Orientační ceny vstupného 
 
Celková výše kapesného záleží na vás, 250 USD na 
osobu by vám mohlo na pobyt dostačovat, počítejte však 
s menší rezervou pro nenadálé situace. Celková výše 
plateb za vstupy a bakšišné by neměla přesáhnout  
50 USD (tato částka je již započítána v celkové výši 
kapesného 200 USD). Průvodce od Vás na začátku 
zájezdu vybere částku 50 USD, která bude sloužit 
k hromadnému placení vstupů a bakšišného. Mějte, 
prosím, tuto částku připravenou. 

Do Indie je nejvýhodnější cestovat s dolary v hotovosti 
(menší bankovky jsou výhodnější). Veškeré mezinárodní 
platební karty jsou akceptování v hotelech. Bankomaty 
jsou pouze v největších městech a nelze se na ně 
spoléhat. Ceny základních potravin jsou nižší než ceny v 
ČR.  



V Indii je zvykem věnovat za veškeré poskytnuté služby - 
nosiči v hotelu, řidič v autobusu, místní průvodci, 
restaurace apod.) spropitné – bakšišné. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před odjezdem. 
Letecké zájezdy se uskuteční v případě přihlášení 
alespoň 15 klientů. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob. 777 845 575 
   
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 758 584 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu zájezdu 
a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré ostatní 
dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené pevné 
linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odlet z ČR do Indie. 
2. den: Přílet do GOY , transfer na ubytování do ****hotelu 
na břehu Arabského moře nedaleko pohádkové pláže s 
bělostným pískem a malebnými chýšemi z palmového 
listí, kam si můžete v rámci odpoledního nebo 
podvečerního poznávání okolí hotelu dojít na vynikající 
šťávu z čerstvého kokosu nebo na tradiční kořalku "feni" 
destilovanou z plodů kešu a kokosové šťávy. 
3. den: Výlet do severní Goy. Po cestě zastavíme u 
několika pláží přerušovaných jen občasnými říčkami či 
kouzelnými skalisky. Dorazíme k vesničce VAGATOR s 
původními domky zemědělců, jímž vévodí červené valy 
čaporské pevnosti a která se chlubí širokou pláží BIG 
VAGATOR BEACH. Na této pláži se vykoupeme, chvíli 
poležíme, protože hned vedle musíme objevit i sousední, 
schovanou pláž OZRAN, na jejímž jižním konci stojí jakési 
kavárničky nabízející něco malého, ne však nic nudného, 
k zakousnutí. A pak už se přesuneme kousek dále, na 
samé úpatí mysu vybíhajícího od Vagatoru, do vesnice 
ČAPORA. Vyšplháme pěšky na kopec, jemuž vévodí 
ruina pevnosti s hradbami z červeného kamene, kterou 
zde postavili Portugalci v r. 1617 a ze které je úžasná 
vyhlídka. Dále pokračujeme do vesnice ARAMBOL, za 
kterou leží rajská pláž PARADISE obehnaná strmými 
útesy. Můžete vyzkoušet jezírko se sladkou vodou, která 
pochází z horkého vřídla, a bahno na břehu jezírka 
obsahuje velké množství síry s léčivými účinky. 
4. den: Volný den, relaxace na pláži. 
5. den: Lodí odplujeme na celodenní výlet na tropický 
ostrov GRAND, abychom si zašnorchlovali nebo si jen tak 
lehli na pláž a opalovali se, následuje indické barbecue, 
večer návrat zpět do hotelu. 
6. den: Dnes nás čeká putování za kulturou do 
vnitrozemí Goy . Dnes odjedeme k nejvyšším vodopádům 
v Indii, k vodopádům DÚDHSAGAR ležícím v horách 
Západního Ghátu a zároveň v přírodní rezervaci 
BHAGVÁN MAHÁVÍR, která je útočištěm levhartů, jelenů, 
gaurů a slonů. Vodopády se řítí z výšky 600 m obrovskou 
rychlostí v mohutných kaskádách do zelené tůně. Budete 
doslova okouzleni půvabem okolní krajiny s tropickými 
lesy. Tím však dnešní nabitý den nekončí! Při cestě zpět 
prozkoumáme okolí města PONDA, kde se v rozsáhlých 
údolích rozprostírá asi tucet hinduistických chrámů ze 17. 
- 18. st., které čekají na nás, abychom se nechali unést 
pradávnou atmosférou hinduistických božstev, která jsou 
pravidelně uctívána tisícem poutníků, jež přicházejí i z 

okolních indických států. Abychom poznali všechny, 
museli bychom tu zůstat spoustu dnů, proto navštívíme ty 
nejzajímavější - nebohatší chrám ŠRÍ MANGUEŠ s 
rozsáhlou posvátnou vodní nádrží zasvěcený Šivovi a ŠRÍ 
MAHALSA zasvěcený Višnuovi. Večerní prohlídku 
věnujeme městu STARÁ GOA (VELHA GOA), které 
bývalo hlavním městem portugalské Indie. Prohlédneme 
si například baziliku BomJesus s hrobkou Františka 
Xaverského nebo kostel sv. Františka z Assisi. Návrat na 
hotel. 
7. den: Volný den, individuálně možnost výletu 
motorkovým taxíkem do exotického letoviska ANDŽUNA s 
možností nákupu tradičních suvenýrů v podobě stříbrných 
šperků, výrobků z papíroviny, pestrobarevných tkaných 
výrobků apod. 
8. den: Dopoledne dorazíme do PŘÍRODNÍ REZERVACE 
BONDLA výjimečné pro bohatou flóru (smíšené opadavé 
lesy), ale také pro zajímavé druhy divokých zvířat - divoká 
prasata, opice, indičtí bizoni, gauři, hyeny, levharti či 
gazely. Do zeleného městečka LUTOLIM s koloniálními 
paláci z dob největší slávy portugalského impéria 
zavítáme v pozdním odpoledni. Jak se žilo v tomto 
městečku před sto lety nám povypraví pracovníci 
skanzenu ANCESTRAL GÓA. Pak se po klikaté cestě 
přesuneme na krásnou pláž, kterou si místní zarputile 
brání před výstavbou komerčních objektů. 
9. den: Poslední nákupy, odlet domů. 
10. den: Přílet do ČR. 
Poznámka: V případě nepříznivé návaznosti letů do Goy 
může být do programu 2. dne navíc na náklady CK 
zařazena prohlídka Bombaje a do Goy se přiletí až 
v pozdních večerních hodinách. 


